КУЖМАРСКАЯ СЕЛЬСКАЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗВЕНИГОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

КУШТЫМАШЫЖЕ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ
ЗВЕНИГОВО МУНИЦИПАЛ
РАЙОНЫН
КУЖМАРА ЯЛ КУНДЕМ
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 26 марта 2021 года № 66
Об утверждении графика и состава комиссии для проведения инвентаризации качества городской среды с точки зрения соответствия вывесок на территории Кужмарского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Методическими рекомендациями по подготовке государственных (муниципальных) программ формирования современной городской среды, в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование современной городской среды», Правилами благоустройства территории Кужмарского сельского поселения, утвержденными решением Собрания депутатов муниципального образования «Кужмарское сельское поселение» от 27.10.2017 № 190 (с изм. и доп.), Кужмарская сельская администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить	план-график	мероприятий,	направленного на избавление	от «визуального	мусора» и создания привлекательного	облика территории Кужмарского сельского поселения в 2021-2024 годы», согласно приложению №1.
2. Утвердить состав комиссии по инвентаризации (проверке, обследованию) информационных и рекламных конструкций, размещенных на фасадах зданий, нормам федерального законодательства и Правилам благоустройства, согласно приложению № 2.
3. Утвердить Положение «О комиссии по проведению инвентаризации информационных и рекламных конструкций», согласно приложению № 3.
4. Постановление от 29.06.2020г. № 126 «Об утверждении комплексного плана-графика мероприятий, направленного на избавление от «визуального мусора» и создания привлекательного облика территории Кужмарского сельского поселения на 2020-2024 годы» признать утратившим силу.
5. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте администрации Звениговского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»- www.admzven.ru.
6.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста администрации Андрееву Н.Э..

Глава администрации                                                                                     В.Н.Васильев
Приложение № 1 к постановлению Кужмарской сельской администрации
  № 66 от 26.03.2021 г.
[bookmark: Утвержден]

ПЛАН-ГРАФИК
реализации мероприятий, направленных на поэтапное избавление от «визуального мусора» и создание привлекательного облик
Кужмарского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный за исполнение

	1
	Проведение инвентаризации (проверки, исследования) качества городской среды с точки зрения соответствия
информационных конструкций, а так же используемых рекламных конструкций, нормам
федерального законодательства и муниципальным	нормативным актам
	2021-2024г.г.
	Комиссия по инвентаризации

	2
	Разработка и внедрение современных систем городской навигации (комплекса знаков, указателей, схем, обеспечивающих удобство ориентирования в городской среде для местных жителей и посетителей сельского поселения)
	По выходу методических рекомендаций Минстроя России до 31 декабря 2024г.
	Кужмарская сельская адмиистрация

	3
	Проведение информационно- разъяснительной работы с населением, предпринимателями, юридическими лицами, интересы которых будут затронуты в ходе реализации мероприятий.
	В течение реализации плана- графика,
до конца 2024г.
	Кужмарская сельская администрация

Приложение № 2 к              постановлению Кужмарской сельской администрации
  № 66 от 26.03. 2021 г.

Состав
комиссии по проведению инвентаризации качества городской среды Председатель комиссии:
   Васильев В.Н.	- глава Кужмарской сельской администрации;

Заместитель председателя комиссии:
Андреева Н.Э.	- главный специалист Кужмарской сельской администрации;

                                              Секретарь комиссии:
   Кузьмина Д.А.	- специалист 1 категории Кужмарской сельской   администрации;

                                                    Члены комиссии:
  Иванова А.А. - специалист 1 категории Кужмарской сельской                 администрации;

  Озбилен В.В. -      ведущий специалист Кужмарской сельской  администрации.
Приложение № 3
к              постановлению Кужмарской сельской администрации
  № 66 от 26.03. 2021 г.

Порядок
деятельности инвентаризационной комиссии по оценке качества городской среды с точки зрения соответствия вывесок, используемых рекламных конструкций нормам федерального законодательства, Методическим рекомендациям по подготовке правил благоустройства, утвержденным Минстроя России от 13.04.2017 №711-пр, правилам благоустройства территории Кужмарского сельского поселения и проведению инвентаризации качества городской среды

1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок деятельности комиссии по проведению инвентаризации качества городской среды территории Кужмарского сельского поселения (далее – Комиссия) разработан в целях реализации на территории Кужмарского сельского поселения приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» с точки зрения соответствия вывесок и рекламы, размещенных на фасадах зданий, а также используемых рекламных конструкций нормам федерального законодательства и Правилам санитарного содержания территорий, организации уборки и обеспечения чистоты и порядка на территории Кужмарского сельского поселения.
1.2. Целью проведения инвентаризации качества городской среды является упорядочение внешнего облика улиц поселка, упорядочение размещения вывесок, рекламных конструкций, разработка художественных решений рекламных конструкций с учетом гармоничного их сочетания со стилистическими и колористическими особенностями зданий села.
1.3. Основными задачами Комиссии являются:
· составление перечня объектов инвентаризации:
· анализ существующей ситуации по размещению вывесок и рекламы на фасадах зданий на территории Кужмарского сельского поселения;
· проведение визуального осмотра состояния вывесок и рекламы, размещенных на фасадах зданий;
    - проверка технического состояния используемых рекламных конструкций;
-выявление неэффективно используемых, неиспользуемых или используемых не по назначению объектов инвентаризации, а также нарушения в их использовании и самовольно размещенных рекламных конструкций, без разрешения на размещение, выданного в порядке, предусмотренном Федеральным законом «О рекламе» от 13.03.2006 № 38- ФЗ.
· определение уровня благоустройства объектов инвентаризации;

2. Состав Комиссии
2.1. Комиссия формируется из представителей Кужмарской сельской администрации.
2.2. Состав Комиссии формируется в количестве не менее 5 человек и утверждается постановлением Кужмарской сельской администрации.

3. Порядок проведения инвентаризации
3.1. Инвентаризация вывесок и рекламы, размещенных на фасадах зданий, а также используемых рекламных конструкций, проводится 1 раз в год.
3.2. По результатам инвентаризации по объектам вывесок, рекламы, расположенных на фасадах зданий, а также используемых рекламных конструкциях, Комиссия оформляет акт обследования проведения инвентаризации качества городской среды.

4. Прекращение деятельности Комиссии
4.1. Комиссия прекращает свою деятельность после проведения инвентаризации в полном объеме.